



Caritas Danmark

CVR-nr. 29439915

Årsrapport 2020

Indholdsfortegnelse	Side
Organisationsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	6 - 8
Anvendt regnskabspraksis	9 - 13
Resultatopgørelse for 2020	14
Balance pr. 31.12.2020	15
Pengestrømsopgørelse for 2020	16
Noter	17 - 27

Organisationsoplysninger

Caritas Danmark

CVR-nr.: 29439915
Hjemstedskommune København

Telefon 38180000
Internet www.caritas.dk
E-mail caritas@caritas.dk

Bestyrelse

Formand Christa Bonde
Næstformand Andreas Rude
Valgt af sognerepræsentanter Ann-Lise Aasesdatter Hansen
Udpeget af præsteråd Christian Noval
Valgt af medarbejderne Sidse Surel Mogensen
Udpeget af bestyrelsen Chi Le

Intern Revisor Jørgen Boesen

Revision Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse Nordea Danmark
Forsikring Tryg

Ledelsesberetning

Hovedtal	2020	2019
Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter	62.958.740	65.678.630
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter	60.516.552	63.367.212
Administrationsomkostninger og ikke fordelte fællesomkostninger	4.391.156	3.433.743
Finansielle poster, netto	11.983	342.196
Resultat før formålsbestemte aktiviteter	56.137.378	60.275.665
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter	54.577.913	60.178.918
Årets Resultat	1.559.465	96.747
 Anlægsaktiver	 4.694.102	 4.625.219
Omsætningsaktiver	25.554.757	23.658.121
Aktiver i alt	30.248.859	28.283.339
 Reserveret egenkapital	 5.445.450	 5.511.810
Fri egenkapital	8.258.063	6.632.239
Egenkapital i alt	13.703.513	12.144.049
Hensættelser	14.387.428	14.508.391
Gældsforpligtelser	2.158.122	1.630.899
Passiver i alt	30.249.063	28.283.339
 Gennemsnitlig antal ansatte	 18,15	 16,41
 Nøgletal:		
Overskudsgrad	96,12%	96,48%
Administrationsprocent	6,97%	5,23%
Formålsprocent	86,69%	91,63%
Sikkerhedsmargin	20,83%	18,46%
Konsolideringsprocent	2,48%	0,15%
Soliditetsgrad	45,30%	42,94%
Andel af offentlig finansiering	93,42%	89,55%

Ledelsesberetning

Indledning

Caritas Danmark er Den katolske Kirkes humanitære hjælpeorganisation og en del af Caritas Internationalis, der arbejder over hele verden. Der er bred opbakning til Caritas Danmarks arbejde, og bidrag fra enkeltpersoner, sogne, skoler, institutioner, virksomheder, fonde og institutionelle donorer udgør grundlaget for indsamlinger og funding. Særligt Danida, Sankt Benedikts Stiftelse, Fonden Hoffmanns Minde, Merkur Bank, Asta og Jul P. Justesens Fond og det katolske bagland, gør Caritas arbejde muligt.

Caritas Danmarks internationale arbejde er rettighedsbaseret og fokuseret omkring fire hovedindsatser, der alle har til formål at bidrage til realiseringen af de globale verdensmål:

- Akut indsats i humanitære katastrofer
- Langvarige humanitære kriser, primært inden for fødevarer sikkerhed og forbedrede livsvilkår
- Indsatser der kobler langsigtet udviklingshjælp med humanitær respons
- Bæredygtig udvikling på landet med fokus på bondeorganisering og fortalerring

I Danmark arbejder Caritas Danmark i sær for:

- At fremme katolikkers bevidsthed om og engagement i diakonalt arbejde
- At forbedre forholdene for ældre og migranter
- At understøtte familier og fællesskaber

Caritas Danmark følger ISOBROs indsamlingsetiske retningslinjer og aflægger årsregnskabet efter retningslinjerne i ISOBROs Eksempelregnskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægtskabende aktiviteter og overskudsgrad:

Indsamlede private midler (note 1) udgjorde i alt kr. 8.424.230, hvilket er en stigning i forhold til 2019, og selvom tallet er påvirket af en gavmild ekstraordinær enkelt donation, viser det også, at baglandet fortsat støtter godt op om indsamlingerne. Caritas gennemførte i 2020 generelle indsamlinger, som fremgår af note 1. Alle indsamlinger er foretaget i overensstemmelse med lov nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014.

De løbende faste aftaler udgør en mindre stigning i 2020, og sammenlagt er udviklingen tilfredsstillende.

Offentlige midler (note 2) udgjorde i alt kr. 54.534.511 og bestod af midler fra den Strategiske Partnerskabsaftale Lot CIV og Lot HUM og enkeltbevillinger fra Udenrigsministeriet samt andre offentlige donorer. Caritas Danmark modtog i 2020 en ny enkeltbevilling til Jordan, som udgjorde i alt 10,6 mio kr. Denne blev dog modtaget så sent på året, at der ikke har været forbrugt heraf, og dermed heller ikke sket indtægtsførsel.

Resultatet af de indtægtskabende aktiviteter på 60.516.552 kan, når det sættes i forhold til de samlede indtægter fra indtægtskabende aktiviteter på 62.808.740, udtrykke den såkaldte Overskudsgrad. Denne overskudsgrad viser, hvor stor en andel af de indtægtsførte midler, der er tilbage, efter at udgifterne til at tilvejebringe disse indtægter er trukket fra.

Overskudsgraden faldt en smule i 2020 til 96,1% mod 2019 96,5%, hvilket anses som tilfredsstillende.

Administrationsprocent/Andel af administrationsomkostninger (note 7)

Administrationsprocenten udregnes som summen af administrationsomkostninger og ikke fordelte fællesomkostninger set i forhold til indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter.

Som administrationsomkostninger er medtaget alle omkostninger til lokaler, organisation, kontingenter, revision m.v. samt personalerelaterede omkostninger, der vedrører administrative funktioner. De eneste fælles omkostninger, der er fordelt på aktiviteter, er personalerelaterede omkostninger, der relaterer sig direkte til indtægtsskabende eller formålsbestemte aktiviteter, jf. note 11.

Caritas Danmark har i regnskabsåret 2020 anvendt 7% af indtægterne på administrationsomkostninger og ikke fordelte fællesomkostninger mod lige over 5,3% i 2019.

Det er vores målsætning at have en administrationsprocent, der ikke overstiger 7%, hvorfor administrationsprocenten anses som tilfredsstillende.

Ledelsesberetning (fortsat)

Formålsbestemte aktiviteter (note 9-10)

Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter udgør i 2020 i alt kr. 54.577.913 mod kr. 60.178.918 i 2018, svarende til et fald på kr. 5.601.005. Faldet skyldes som tidligere nævnt, at der for 2020 alene har været en enkeltbevilling.

Sættes de samlede omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter på kr. 54.577.913 i forhold til de samlede indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter på kr. 62.958.740, fås den såkaldte formålsprocent, der udtrykker den del af indtægterne, der er gået til de formålsbestemte aktiviteter.

Formålsprocenten udgør 86,7% i 2020 hvilket er et fald i forhold til 2019 91,6%. Dette skyldes igen, at der for 2020 kun har været en enkeltbevilling.

Resultatdisponering og Egenkapitalens størrelse i forhold til planlagte aktiviteter (note 17)

Der er tidligere i samarbejde med Caritas Danmarks interne revisor foretaget en risikoanalyse, som identificerer de væsentligste risici for organisationen inden for en række områder. Risikoanalysen tager afsæt i den nuværende organisation og i den finansiering, der ligger i den nye strategiske partnerskabsaftale med Udenrigsministeriet, som omfatter perioden 2018-2021.

I forbindelse med risikoanalysen er der ligeledes foretaget en vurdering af egenkapitalens størrelse i forhold til Caritas Danmarks aktiviteter og forpligtelser.

Årets resultat 2020 udviser et overskud på kr. 1.559.465, der sammenlagt med reserverede midler fra tidligere år på kr. 5.511.809 udgør et samlet disponibelt beløb på kr. 7.071.274, som disponeres således:

- Der reserveres kr. 5.445.450 til aktiviteter. Heraf udgør reserverede projektmidler kr. 4.440.450 (jf. note 5). Særlige projekter udgør kr. 1.405.000.

- Der overføres kr. 1.225.824 til den frie egenkapital.

Størrelsen af den frie egenkapital ultimo 2020 på 7,8 mio kr. vurderes dermed som tilstrækkelig til at imødegå Caritas Danmarks forpligtelser i forbindelse med planlagte aktiviteter.

Covid-19:

Covid-19 pandemien har haft stor indflydelse på Caritas Danmarks arbejde ifht. Indhold og metoder.

Pandemiens konsekvenser har været et observationspunkt gennem hele året og Caritas Danmarks ledelse har kontinuerligt været i kontakt med lederne i programlandene og med donorer. Landprogrammer, indsalingsstrategier og bemanning er løbende tilpasset, ligesom den investerede egenkapital har været nøje overvåget. Der er ikke konstateret tab pga Covid-19 i 2020.

Forhold indtruffet efter regnskabsårets afslutning:

Efter regnskabsårets afslutning har Caritas indgået partnerskabsaftale med EU Humanitarian Funding for 2021-2027.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020	2019
Indsamlede private midler	1	8.424.230	6.858.904
Indsamlede offentlige midler	2	54.534.511	58.815.805
Indtægter ved egen virksomhed		0	3.920
Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter		62.958.740	65.678.630
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	6	-2.442.189	-2.311.418
Omkostninger ved egen virksomhed		0	0
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter		60.516.552	63.367.212
Administrationsomkostninger og ikke fordelte fællesomkostninger	7	-4.391.156	-3.433.743
Resultat før finansielle poster		56.125.395	59.933.468
Finansielle indtægter	8	185.692	444.382
Finansielle omkostninger	8	-173.709	-102.186
Resultat før formålsbestemte aktiviteter		56.137.378	60.275.665
Internationalt arbejde	9	-53.854.560	-58.839.580
Nationalt arbejde	10	-723.353	-1.339.338
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter		-54.577.913	-60.178.918
Årets resultat		1.559.465	96.747
Opgørelse af fordelingsomkostninger	11		
Forslag til resultatdisponering			
Projektreserveringer tidligere år		3.981.810	5.002.745
Reservation til særlige projekter tidligere år		1.530.000	1.530.000
Til disposition		7.071.274	6.629.491
Der anvendes således			
Projektreserveringer	5	4.440.450	3.981.810
Reservation til særlige projekter		1.405.000	1.530.000
Frie midler til disponering		1.225.824	1.117.681
I alt		7.071.274	6.629.491

Balance pr. 31.12.2020

	Note	Pr. 31/12-20	Pr. 31/12-19
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12	118.969	175.268
Materielle Anlægsaktiver i alt		118.969	175.268
Værdipapirer	13	4.492.820	4.370.034
Deposita	14	82.314	79.917
Finansielle anlægsaktiver i alt		4.575.134	4.449.951
Anlægsaktiver i alt		4.694.102	4.625.219
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender	15	201.804	81.541
Likvide beholdninger	16	25.352.953	23.576.580
Omsætningsaktiver i alt		25.554.757	23.658.121
Aktiver i alt		30.248.859	28.283.339
Passiver			
Egenkapital			
Frie midler primo	17	6.632.239	5.514.558
Overført årets resultat	17	1.225.824	1.117.681
Frie midler ultimo		7.858.063	6.632.239
Projektreserveringer	1-5,17	4.440.450	3.981.810
Hensættelse til særlige projekter	17	1.405.000	1.530.000
Egenkapital ultimo	17	13.703.513	12.144.049
Gæld			
Anden gæld	18	2.158.122	1.630.899
Gæld i alt		2.158.122	1.630.899
Hensættelser			
Hensættelser til projekter mv.	1-5	14.387.224	14.508.391
Hensættelser i alt		14.387.224	14.508.391
Passiver i alt		30.248.859	28.283.339
Eventualforpligtelser og andre sikkerhedsstillelser	19		

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020	2019
Resultat før finansielle poster		56.125.395	59.933.468
Internationalt arbejde		-53.854.560	-58.839.580
Nationalt arbejde		-723.353	-1.339.338
Af- og nedskrivninger		70.748	31.099
Andre hensatte forpligtelser		-2.397	-2.327
Ændring i driftskapital		1.615.833	-216.678
Udvikling i Gældsposter og tilgodehavender	20	285.794	4.105.638
Renteindtægter	21	0	
Modtagne finansielle indtægter	21	62.906	62.375
Betalte finansielle omkostninger	22	-173.709	-102.186
Pengestrømme vedrørende drift		-110.803	-39.811
Køb m.v. af anlægsaktiver	12	-14.450	-176.750
Køb af finansielle anlægsaktiver	13	0	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		-14.450	-176.750
Ændring i likvider		1.776.373	3.672.399
Likvider primo		23.576.580	19.904.181
Ændring i likvider		1.776.373	3.672.399
Likvider ultimo	16	25.352.953	23.576.580

Note 1 - Indtægter fra Private

1.a: Private midler (der indtægtsføres ved modtagelse)

	2020 indsamlet	Kampagne- udgifter	Caritas arbejde	Overført til note 5	2019 til sammenligning
Bidrag:					
Almindelige bidrag	1.264.865		1.264.865	0	638.021
PBS	1.236.183		1.236.183	0	940.669
10-års kontrakter	100.135		100.135	0	99.175
<i>Mellem total</i>	<i>2.601.183</i>	<i>0</i>	<i>2.601.183</i>	<i>0</i>	<i>1.677.865</i>
Indsamlinger:					
Faste indsamling 2020	879.398	174.212	176.296	528.889	
Caritas Kollekt 2020	236.040	0	16.523	219.517	
Adventsindsamling 2019	170.186		27.815	142.371	
Adventsindsamling 2020	635.903	69.579	141.598	424.725	
<i>Mellem total</i>	<i>1.921.526</i>	<i>243.792</i>	<i>362.232</i>	<i>1.315.503</i>	<i>1.597.183</i>
Punktindsamlinger:					
Pavens Covid-19 indsamling	169.930	0	11.895	158.035	
Libanon	28.688	0	2.008	26.680	
<i>Mellem total</i>	<i>198.618</i>	<i>0</i>	<i>13.903</i>	<i>184.714</i>	<i>53.572</i>
Øremærkede bidrag:					
Skole18-20	129.217	13.148	8.125	107.944	
Øvrigt	37.437	0	0	37.437	
<i>Mellem total</i>	<i>166.653</i>	<i>13.148</i>	<i>8.125</i>	<i>145.381</i>	<i>314.182</i>
Fonde og gaver:					
Stiftelsen Hoffmanns Minde	250.000			250.000	
Hesse-Ragle Fonden	50.000			50.000	
Sankt Benedikts Stiftelse/Vor Frue Kloster (Aasebakken)	400.000			400.000	
Merkur Donation	150.000			150.000	
Asta og Jul P Justesens Fond	102.439			102.439	
<i>Mellem total</i>	<i>952.439</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>952.439</i>	<i>550.000</i>
Arv					
Arv	20.000			20.000	10.000
<i>Mellem total</i>	<i>20.000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>20.000</i>	<i>10.000</i>

Note 3 - Projekthensættelser (offentlige midler)

Note 3.a - Humanitære aftaler	Hensat Primo	Tilført	Direkte forbrug	Administration	Faglig Rådgivning	Forbrug i alt	Hensat Ultimo	2019 til sammenligning
2020 Strategisk Partnerskabsaftale (SPA) Lot HUM								
Overført fra SPA 2019	2.327.268	27.000.000						
Årets bevilling			3.004.217		212.650	3.216.867		
Bangladesh			984.336		353.532	1.337.869		
Innovation			7.447.953		537.271	7.985.223		
Jordan			2.082.117		269.216	2.351.333		
Niger					4.131	4.131		
tchad					489.722	3.419.568		
Uganda			2.929.846		617.105	6.644.360		
HF - Humanitære fleksmidler			6.644.360			823.376		
Globale temaer			206.271			56.250		
Revision			56.250			1.808.728		
Administration				1.808.728				
Total 2020 Strategisk Partnerskabsaftale Lot HUM	2.327.268	27.000.000	23.355.348	1.808.728	2.483.628	27.647.704	1.679.564	2.327.268

Note 2

Note 9

Note 3.b - Civilsamfundsafalter	Hensat Primo	Tilført	Direkte forbrug	Administration	Faglig Rådgivning	Forbrug i alt	Hensat Ultimo	2019 til sammenligning
2020 Strategisk Partnerskabsaftale (SPA) Lot CIV								
Overført fra SPA 2019	-42.513							
Renter i projektlønde		18.000.000						
Årets bevilling			622.611		269.659	892.269		
Burkina Faso						0		
Indien			3.508.583		481.876	3.990.459		
Myanmar			447.648		195.672	643.320		
Niger						0		
Tchad					481.744	9.233.613		
Uganda			8.751.869		293.494	734.029		
Innovation			440.535		89.851	266.494		
Projekt Oplysning PRI			176.643		184.635	184.635		
Globale temaer			0			56.250		
Revision			56.250			1.120.075		
Administration				1.120.075				
Total 2020 Strategisk Partnerskabsaftale Lot CIV	-42.513	18.000.000	14.004.139	1.120.075	1.996.930	17.121.144	836.343	-42.513

Note 2

Note 9

Note 3 - Projekthensættelser (offentlige midler) - fortsat

Note 3.c - Enkeltebevillinger	Hensat Primo	Tilført	Direkte forbrug	Administration	Faglig Rådgivning	Forbrug i alt	Hensat Ultimo	2019 til sammenligning
Tchad 2016	-10.807	-75.103	0	921	0	921	-86.831	tilgodehavende
Bangladesh 2019	262.541	-45	212.577	28.946	20.973	262.496	0	
Jordan 2019	121.006	19.484	99.569	10.569	30.351	140.489	0	
Jordan 2020	9.400.000		8.251.516	643.523	298.151	9.193.191	206.809	
Jordan 2021		10.700.000					10.700.000	
Total enkeltbevillinger	9.772.740	10.644.336	8.563.662	683.960	349.475	9.597.098	10.819.978	9.772.741

Note 2

Note 9

Note 4 - Projekthensættelser
Private midler (fællesindsamlinger der indtægtsføres ved forbrug)

Note 4. - Danmarksindsamling+ Novo Nordisk midler	Hensat Primo	Tilført	Direkte forbrug	Administration	Faglig Rådgivning	Forbrug i alt	Hensat Ultimo	2019 til sammenligning
2017 Intet barn må sulte (Uganda)	27.661	16.968	35.803	2.506	0	38.309	6.320	
2018 Hjælp børn uden hjem (Uganda)	1.101.580	-16.968	491.774	35.118	9.906	536.797	547.815	
2019 Sårbare piger (Niger)	967.631	0	365.984	31.786	88.106	485.876	481.755	
2020 Integration af børn og familier (Burkina Faso)		1.121.437	642.621	399.128	66.377	1.108.126	13.311	
Kyngwali Refugee	231.052		213.670	0	16.236	229.905	1.147	
Emergency Response	122.972	43.021	92.795	0	72.002	164.797	1.196	
Total private midler	2.450.896	1.164.458	1.842.645	468.538	252.627	2.563.810	1.051.544	2.450.896
Projekt hensættelser i alt	Note 1							14.387.224,27

Note 9

Note 1

Note 5 - Projekt reservationer - fortsat

	Reserveret Primo	Tilført	Direkte forbrug	Faglig Rådgivning	Forbrug i alt	Intern overførsel	Reserveret Ultimo	2019 til sammenligning
Note 5.a. - Nationalt Arbejde								
Reserveret Nationalt arbejde tidligere år	1.287.645	0	35.699	144.545	180.244	-859.809	247.592	
<i>Total Nationalt arbejde i øvrigt</i>	<i>1.287.645</i>	<i>0</i>	<i>35.699</i>	<i>144.545</i>	<i>180.244</i>	<i>-859.809</i>	<i>247.592</i>	
Hoffmans Minde Ultimo 2018								
Del af centerdrift			16.660	17.500	34.160			
Caritas Center aktiviteter		250.000	72.127	70.000	142.127			
Medlemskab af Folkebev. mod ensomhed			5.000		5.000			
<i>Total Hoffmans Minde</i>	<i>0</i>	<i>250.000</i>	<i>93.788</i>	<i>87.500</i>	<i>181.288</i>		<i>68.712</i>	
Caritas Center Drift			49.981	28.000	77.981			
Diakonale projekter			17.346		17.346			
Benedikt stiftelsen		400.000	53.316	150.000	203.316			
<i>Total Benedikt stiftelsen</i>		<i>400.000</i>	<i>120.643</i>	<i>178.000</i>	<i>298.643</i>		<i>101.357</i>	
Caritas Kollekt 2020 til Stella Maris		219.517			0		219.517	
Total Nationalt arbejde	1.287.645	869.517	250.130	410.045	660.175		637.178	1.287.645

Note 10

Note 5 - Projekt reservationer - fortsat

2019 til

Note 5.b. - Internationalt arbejde	Reserveret Primo	Tilført	Direkte forbrug	Faglig Rådgivning	Forbrug i alt	Intern overførsel	Reserveret Ultimo	sammenligning
Faste 2018 /Skole 18-20/ Klima Uganda	25.260	484.535	261.261		261.261		248.534	
Faste 2020 / Ecoca i Uganda	0	728.889	623.000		623.000	-105.889	0	
Niger Sårbare Piger	150.260		0		0		150.260	
KMSS Vand Myanmar	87.000		75.979		75.979	8.471	19.492	
IDAI	60.311		60.311		60.311		0	
Syriske flygtninge	103.898	54.791	334.000		334.000	227.959	52.648	
Rohingya flygtninge		100.710			0		100.710	
Katastrofe	307.508				0	172.858	480.366	
Børn og Kvinder 2	1.674.000				0		1.674.000	
Arv øremærket til børn	200.340				0		200.340	
Børn og Kvinder 1	85.588	576.922			0	-85.588	576.922	
Adventsindsamling 2019		142.371			0	-142.371	0	
Advent 2020/Myanmar		424.725	0		0	-124.725	300.000	
Pavens Covid-19 indsamling		158.035	224.059		224.059	66.025	0	
Libanon		26.680	76.882		76.882	50.202	0	
Øvrige midler					0		0	
Armenien			74.638		74.638	74.638	0	
Total Internationalt arbejde	2.694.165	2.697.658	1.730.130	0	1.730.130	141.580	3.803.272	2.694.165

Note 9

Projekt reservationer før reservation til særlige projekter	3.981.810						4.440.450	
							Note 17	

Note 5.c. - Særlige projekter								
Reservation til særlige projekter	1.530.000	400.000	525.000		525.000		1.405.000	
Total Særlige projekter	1.530.000	400.000	525.000	0	525.000	0	1.405.000	
							Note 17	
I alt	5.511.810						5.845.450	

NOTER	2020	2019
Note 6 - Omkostninger ved indtægtskabende aktiviteter		
Kommunikation	169.907	133.389
Anvendte projektoplysningsmidler	-180.926	56.743
Indsamling	389.024	131.928
Gebyrer	56.091	52.239
Køb af varer til videresalg	32.606	7.712
Kampagneudgifter jf. note 1.a	256.939	268.510
Personaleomkostninger	1.718.548	1.660.896
Total	2.442.189	2.311.417
Note 7 - Administrationsomkostninger og ikke fordelte fællesomkostninger		
Organisation (årsmøde, bestyrelse, arrangementer mv.)	48.188	188.167
Kontingenter og aktivitetsstøtte til samarbejdspartnere	263.029	308.326
Lokaler	498.612	449.737
Revision	396.894	170.988
Kontorholdsomkostninger og anden administration	582.468	309.839
Gebyrer	40.568	15.585
Afskrivninger jf. note 12	70.748	31.099
Personaleomkostninger	2.490.649	1.960.002
Total	4.391.156	3.433.743
Note 8 - Finansielle indtægter/omkostninger		
Renteindtægter	0	3.467
Værdipapirer, udbytte	62.906	58.908
Værdipapirer, kursregulering	122.786	382.008
Finansielle indtægter i alt	185.692	444.383
Renteudgifter	-173.417	-102.186
Værdipapirer, kursregulering	0	0
Valutakursreguleringer	-292	0
Finansielle omkostninger i alt	-173.709	-102.186
Note 9 - Internationalt arbejde		
Internationalt arbejde, jf. note 3a, 3b, 3c, 4, 5b	49.495.924	54.108.044
Personaleomkostninger	4.358.636	4.731.536
Total	53.854.560	58.839.580
Note 10 - Nationalt arbejde		
Nationalt arbejde jf. note 5a	250.130	282.404
Personaleomkostninger	473.223	1.056.934
Total	723.353	1.339.338

NOTER

Note 11 - Opgørelse af fordelingsomkostninger

Personaleomkostninger i alt*	9.041.056	9.409.369
Fordeles således		
Indtægtsskabende aktiviteter	1.718.548	1.660.896
Administrationsomkostninger	2.490.649	1.960.002
Internationalt arbejde	4.358.636	4.731.536
Nationalt arbejde	473.223	1.056.934
Fuldtidsstillinger i alt	18,15	16,41
Fordeles således		
Indtægtsskabende aktiviteter	3,45 19%	2,86
Administration	5,00 28%	3,45
Internationalt arbejde	8,75 48%	8,20
Nationalt arbejde	0,95 5%	1,90

* Heraf udgør løn til generalsekretæren kr. 692.693 incl. pension og andel af andre personaleomkostninger.

Note 12 - Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Anskaffelsessum primo	572.526	395.777
Tilgang	14.450	176.750
Afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	586.976	572.527
Akkumulerede afskrivninger primo	-397.259	-366.160
Årets afskrivninger	-70.748	-31.099
Akkumulerede afskrivninger ultimo	-468.007	-397.259
Bogført værdi ultimo	118.969	175.268

Note 13 - Værdipapirer

Kursværdi primo	4.370.034	3.988.026
Regulering primo	0	0
Årets investering	0	0
Årets værdiregulering	122.786	382.008
Bogført værdi ultimo	4.492.820	4.370.034

Note 14 - Deposita

Anskaffelsessum primo	79.917	77.590
Regulering	2.397	2.327
Anskaffelsessum ultimo	82.314	79.917

Note 15 - Andre tilgodehavender

Lønrefusion og anden løn	0	0
Debitorer	2.000	2.000
Periodeafgrænsningsposter	199.804	79.541
Total	201.804	81.541

NOTER

Note 16 - Likvide beholdninger

Kassebeholdning	11.949	11.617
Valutabeholdninger	190.440	201.200
Nordea A/S:		
Indsamlingskonto	5.986.422	2.326.495
Hovedkonto	1.494.881	931.890
Enkeltbevillinger	10.770.714	10.243.571
SPA Lot HUM	3.153.970	2.725.538
Egenfinansiering	696.457	1.624.430
Visa dankort	3.931	33.593
Saxilds Fond	296.272	298.505
E-pay	893.385	318.623
SPA Lot CIV	124.370	743.980
Katastrofe Arbejde	85.153	298.542
Mobilepay Nordea	195.642	72.585
Nationalt Arbejde	1.014.755	1.044.775
Danmarks Indsamling & fondsmidler	177.303	2.502.910
Merkur Bank:		
aftalekonto til investering	257.308	198.326
Total	25.352.953	23.576.580

Note 17 - Egenkapitalopgørelse

	Fri egenkapital	Projekt- reserveringer	Reservation til særlige projekter	Egenkapital i alt
Saldo 01.01.2020	6.632.239	3.981.810	1.530.000	12.144.049
Reserveringer tidligere år		-3.981.810	-1.530.000	-5.511.810
Disponering af årets resultat	1.225.824	4.440.450	1.405.000	7.071.274
<i>Egenkapital pr. 31.12.2020</i>	<i>7.858.063</i>	<i>4.440.450</i>	<i>1.405.000</i>	<i>13.703.513</i>

NOTER	2020	2019
Note 18 - Anden gæld		
A-skat, ATP m.v.	670.800	0
Feriepengehensættelse og ferietillæg	1.164.279	1.494.119
Skyldige omkostninger	323.042	136.780
Total	2.158.122	1.630.899
Note 19 - Eventualforpligtelser og andre sikkerhedsstillelser		
Organisationen har indgået lejekontrakter med en huslejeforpligtelse som i uopsigelsesperioden udgør kr. 164.628.		
Note 20 - Ændring i driftskapital		
Tilgodehavender		
Primo	81.541	143.339
Ultimo	201.804	81.541
Ændring i tilgodehavender	-120.263	61.798
Hensættelser		
Primo	14.508.391	11.219.618
Ultimo	14.387.224	14.508.391
Ændring i hensættelser	-121.167	3.288.773
Anden gæld		
Primo	1.630.899	875.833
Ultimo	2.158.122	1.630.899
Ændring i anden gæld	527.223	755.066
Total	285.793	4.105.637
Note 21 - Finansielle indtægter		
Renteindtægter	0	3.467
Kursregulering værdipapirer	122.786	382.008
Udbytte værdipapirer	62.906	58.908
Total	185.692	444.383
Note 22 - Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	-173.709	-102.186
Total	-173.709	-102.186